



Idéburet Offentlig Partnerskap mellan Timrå kommun och EQ ARENA

Bakgrund

Timrå kommuns fullmäktige har 2016 antagit en policy om social ekonomi. En utveckling av detta beslut är att skapa ett IOP i syfte att skapa ett långsiktigt hållbart Timrå. Detta görs genom att stärka samspelet mellan det offentliga och den idéburna sektorn.

Målet är att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att utgöra en viktig aktör inom välfärdsutvecklingen. Ett idéburet -offentligt partnerskap (IOP) ger möjlighet för båda parter att uppfylla mål och syfte.

Med ett IOP som samverkansform är det möjligt att hitta en annan väg att utföra välfärdstjänster och kommunala servicetjänster än de traditionella samverkansformerna som tidigare varit enda alternativet; föreningsbidrag och upphandlade kontrakt. Kommunen kan även köpa välfärdstjänster och servicetjänster av privata aktörer via en upphandling. Dessa två typer alternativ omfattar inte sådana samfinansieringsprojekt som ett IOP innebär. Tillväxtverket har i en rapport visat att civilsamhälles-organisationer ofta kan missgynnas i en upphandling då de inte fokuserar på ekonomisk effektivitet och erbjuder ett mervärde som inte premieras i en upphandling.

Timrå kommun har idag ett behov av att skapa en verksamhet kring Y:et med en verksamhet som välkomnar besökare till Timrå Kommun och öppethållande av en INFO-Point under sommarmånaderna juni, juli och augusti.

I kommunen är den ideella föreningen EQ Kultur, verksam på Skönviksberget med EQ Arena, en verksamhet inom föreningen där man på uppdrag av Arbetsförmedlingen erbjuder långtidsarbetslösa personer möjlighet att arbetsträna för att validera sin arbetsförmåga. På Skönviksberget Friluftscentrum arbetstränar personer inom bland annat café, skötsel av skidspår och promenadstråk. EQ Arena öppnar nu också upp verksamhet i Y:et för att bredda sitt utbud. Syftet är möta behovet av ett aktivt område kring Y:et genom att driva en INFO-Point och kunna möta besökare i kommunen under sommaren.

Värdegrund

- Verksamheten ska vara en öppen samlingsplats med värdiga drogfria miljöer för barn, ungdomar, vuxna och äldre att mötas i.
- Verksamheten ska genomsyras av demokratiska värderingar där människors lika värde betonas
- Verksamheten ska präglas av tydliga viljeinriktningar i viktiga samhällsfrågor såsom genus, miljö, integration och mångfald.
- FN: s konvention om barns rättigheter skall ligga till grund för verksamheten.
- Verksamheten skall bedrivas hållbart och med FNs Globala mål som riktlinje för verksamhetsbeslut.
- Verksamheten skall verka som goda ambassadörer för Timrå kommun och välkomna besökare till kommunen.

Insatser

Detta partnerskap är framarbetat i samverkan mellan båda parterna. Den idéburna sektorn (EQ Kultur/EQ Arena) kompletterar med värden som kommunen inte har, exempelvis en förmåga att ta till vara människors engagemang och mobilisering i civilsamhället. En viktig effekt av partnerskapet är skapandet av en aktiv verksamhet kring kommunens område kring Y:et och behovet av en INFO-Point för alla besökare som kommer till Timrå.

Partner.

Timrå kommuns Näringslivskontor och EQ Kultur/EQ Arena. Syftet med denna överenskommelse är att ge EQ Kultur/EQ Arena en ekonomisk förstärkning för att föreningen i samverkan med Timrå kommun ska kunna utveckla verksamheten kring Y:et och upprätthållandet av en INFO-Point under sommarmånaderna samt vid behov kunna erbjuda kommunen arbetsutbildningsplatser via arbetsförmedlingen med fokus mot besöksnäringen.

Timrå kommuns resurser består av ekonomiska medel om sammanlagt 150 tkr per år i tre år (2020, 2021 och 2022). EQ Kultur/EQ Arenas insatser består av övergripande arbetsledning, deltagande i egna ideella service-och stödinsatser riktade till målgruppen.



Målgrupp

Besökare samt medborgare i Timrå kommun som vistas kring Y:et och har behov av information om kommunens utbud vad avser utbudet av aktiviteter och utflyktsmål i Timrå kommun.

Vid behov kan kommunen använda EQ Kultur/EQ Arena som arbetsträningsarena med fokus mot besöksnäringen om detta inte kan tillgodoses inom Timrå Kommuns ordinarie verksamhet. Insatsen ska vara av frivillig art och samtycke skall lämnas till EQ Kultur/EQ Arena om att vara där.

Övergripande målsättning

Målsättningen med att skapa ett IOP är att kunna samverka i ett partnerskap där vi tar vara på de resurser som finns inom både den offentliga delen samt de ideella organisationerna. Detta ska utmynna i en lärande organisation som genom samverkan ser till medborgarnas bästa. Detta partnerskap ska förhoppningsvis öppna vägen för flera samverkansprojekt inom Timrå kommun och bidra till en växande besöksnäring.

Verksamhetens omfattning

Verksamheten kan bedrivas året runt, men kommunens förväntan är att Y:et-området ska hållas öppet sommartid, som minst under perioden juni, juli och augusti.

Organisation och samverkan

EQ Kultur/EQ Arena fördelar själva arbetsuppgifter inom området för Y:et. Drift och upprätthållande av en INFO-Point sker i samråd med Näringslivskontoret. Timrå kommun kan avropa plats via enheten för arbete och integration om behov finns för sommarjobbare under perioden juni, juli och augusti. Det föreligger inget krav på kommunen att tillhandahålla deltagare till arbetsträning.

Ansvarsfördelning inom kommunen.

Beslutande nämnd angående denna överenskommelse är kommunstyrelsen. Ansvarig förvaltning är Kommunledningskontoret genom Näringslivskontoret.



Styrgrupp

Timrå kommun

Fredrik Eriksson - Näringslivskontoret

Veronica Åström - Enheten för arbete och integration

EQ Kultur/EQ Arena

Tommy Vikström - kassör

Linda Asplund - Ordförande

Beslut i partnerskapet

Beslut tas av styrgruppen i enhällighet. Respektive partner kan med kort varsel påkalla möte, ordinarie styrgruppsmöte 2-4 ggr per år om inte annat bestäms.

Budget 2020-2022, IOP Timrå kommun- EQ Arena

Timrå kommun

Belopp i tkr

Verksamhetsstöd

150 per år

EQ Arena

Arbetsledare inkl soc avg	500
Transporter av arbetstränande deltagare	45
Lokaler	75
Övriga personella resurser	30
Material, förbrukningsmaterial	50
Ideella resurser	250
Summa	950

Utvärdering och fortsatt samverkan.

Utvärdering kommer att ske löpande med träffar av berörd personal från kommunen samt EQ Kultur/EQ Arena.

Löptid

2020-07-01 till och med 2023-05-31



Omförhandling och återbetalningsskyldighet.

Om betydande avvikelse från plan och budget sker ska parterna innan förhandlingarna genomförs föra en dialog och godkänna förändringarna. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska alla medverkande partner föra en dialog om huruvida partnerskapet kan fortsätta. I sista hand har partner rätt att lämna partnerskapet. Samma sak gäller också vidförändrade omständigheter utom parternas kontroll

Partner har rätt att kräva sitt bidrag åter helt eller delvis om detta används felaktigt eller inte för avsett ändamål.

Eventuellt överskott på verksamheten ska användas för samma eller liknande ändamål.

Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap är upprättat i två likalydande exemplar varav parterna tagit varsitt.

Timrå

Datum

Stefan Dalin (S)
Kommunstyrelsens ordförande
Timrå Kommun

Andreaz Strömngren
Kommunchef
Timrå Kommun

Ort

Datum

Linda Asplund
Ordförande
Ideell förening EQ Kultur

Tommy Vikström
Kassör
Ideell förening EQ Kultur



TIMRÅ KOMMUN
Näringslivskontoret